
3Limeira, sábado, 26 de novembro de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

NATURA: 18/11/2022, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a 
partir de 18 de novembro de 2022.

 ATA Nº: 469/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 19/2022, PROCESSO Nº: 
29.414/2022, OBJETO: Eventual aquisição de produto nutricional (suplemento e 
complemento), fórmula láctea e composto lácteo para atendimento a mandados 
judiciais ativos, EMPRESA DETENTORA DA ATA: LGM Comércio e Represen-
tações de Produtos Alimentícios em Geral Eireli, CNPJ n° 21.026.898/0001-47, 
VALOR TOTAL: R$ 120.755,64 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta e cinco 
reais e sessenta e quatro centavos), DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022, PRA-
ZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 18 de novembro de 
2022.

 ATA Nº: 470/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 19/2022, PROCESSO Nº: 
29.414/2022, OBJETO: Eventual aquisição de produto nutricional (suplemento e 
complemento), fórmula láctea e composto lácteo para atendimento a mandados ju-
diciais ativos, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Cholmed Comercial Hospitalar 
Ltda, CNPJ n° 07.569.029/0001-38, VALOR TOTAL: R$ 459.680,00 (quatrocen-
tos e cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta reais), DATA DA ASSINATURA: 
18/11/2022, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 18 
de novembro de 2022.

 ATA Nº: 477/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 10/2022, PROCESSO Nº: 
7.942/2022, OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para servi-
ços de recuperação, manutenção e construção de passeio público, inclusive adap-
tações para acessibilidade, EMPRESA DETENTORA DA ATA: CRM Construtora 
Ltda EPP, CNPJ nº. 10.546.785/0001-56, VALOR TOTAL: R$ 1.452.635,75 (um 
milhão quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e cinco reais e setenta 
e cinco centavos), DATA DA ASSINATURA: 21/11/2022, PRAZO: Por 12 (doze) 
meses improrrogáveis, contados a partir de 21 de novembro de 2022.

 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 202/2020 - INEXIGIBILI-
DADE Nº: 91/2020 - PROCESSO Nº: 49.484/2022, OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de 08 licenças de uso para renovação, manutenção, atuali-
zação e suporte para o software “SCRIPTCASE”, PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
E VALOR DE CONTRATO, VALOR: R$ 29.554,00 (vinte e nove mil quinhentos 
e cinquenta e quatro reais), CONTRATADA: Netmake Soluções em Informática 
Ltda, CNPJ n.º 04.095.869/0001-18, DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022, PRA-
ZO: por 12 (doze) meses, contados a partir de 16 de outubro de 2022.

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 229/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº: 135/2021 - PROCESSO Nº: 45.062/2022, OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento de material e mão de obra 
para instalação e manutenção de sinalização viária semafórica nas vias públicas do 
município de Limeira/SP, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE 
DE CONTRATO, VALOR: R$ 590.686,54 (quinhentos e noventa mil seiscentos 
e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), CONTRATADA: Cobrasin 
Brasileira de Sinalização e Construção Ltda, CNPJ n° 38.955.662/0001-98, DATA 
DA ASSINATURA: 25/10/2022, PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a partir 
de 27 de outubro de 2022.

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 74/2022 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº: 205/2021 - PROCESSO Nº: 50.431/2022, OBJETO:Contratação 
de empresa especializada para realização de exames de ressonância, PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: RML -Clínica de 
Ressonância Magnética Limeira Ltda, CNPJ n° 10.916.424/0001-54, DATA DA 
ASSINATURA: 01/11/2022, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 02 de 
novembro de 2022.

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 163/2022 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº: 205/2021 - PROCESSO Nº: 44.837/2022, OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para realização de exames de ressonância, ADITIVO DE 
VALOR, CONTRATADA: RML -Clínica de Ressonância Magnética Limeira Ltda, 
CNPJ n° 10.916.424/0001-54, VALOR: R$ 14.040,00 (catorze mil e quarenta re-
ais), DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022.

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 117/2022 - TOMADA 
DE PREÇOS Nº: 09/2021 - PROCESSO Nº: 52.356/2022, OBJETO:Contratação 
de empresa especializada para implantação de galerias de águas pluviais - Rua 
Leandro Isidóro Bueno - Jardim Campo Belo, Limeira/SP - Contrato Finisa nº 
0599.691-37/ Caixa, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRA-
TADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ nº 08.743.495/0001-
50, DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022, PRAZO: 02 (dois) meses, contados a 
partir de 08 de novembro de 2022.

 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 245/2021 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº: 174/2020 - PROCESSO Nº: 50.432/2022, OBJETO:Contratação 
de empresa especializada para realização de exames - biópsia, PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Ultra View Diagnósticos por Ima-
gem Ltda, inscrita no CNPJ. n° 04.531.017/0001-26, DATA DA ASSINATURA: 
10/11/2022, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 29 de novembro de 
2022.

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
245/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 102/2021, PROCESSO Nº: 23.614/2022, 
OBJETO: Eventual aquisição de material escolar, REEQUILÍBRIO ECONÔMI-
CO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EMPRESA DETEN-
TORA DA ATA: DZ7 Comercial Eireli, CNPJ N°: 30.084.600/0001-46, DATA DA 
ASSINATURA: 24/10/2022, DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEI-
RO: Fica reequilibrado o valor do lote 25, item 01 para R$ 0,96 (noventa e seis 
centavos), lote 30, item 01 para R$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centavos), 
item 02 para R$ 3,33 (três reais e trinta e seis centavos), lote 37, item 01 para R$ 
7,24 (sete reais e vinte e quatro centavos), Lote 59, item 01 para R$ 89,58 (oitenta 
e nove reais e cinquenta e oito centavos), lote 74, item 01 para R$ 3,89 (três reais 
e oitenta e nove centavos. 

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
242/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 102/2021, PROCESSO Nº: 35.357/2022, 
OBJETO: Eventual aquisição de material escolar, REEQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EMPRESA DE-
TENTORA DA ATA: Damaris Rodrigues Indústria e Comércio Eireli, CNPJ N°: 
16.540.524/0001-05, DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022, DO REEQUILÍ-
BRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: Fica reequilibrado o valor do item 01 para 
R$ 4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos), item 04 para R$ 1,48 (um real e 
quarenta e oito centavos) item 05 para 2,87 (dois reais e oitenta e sete centavos), 
item 06 para R$ 5,96 (cinco reais e noventa e seis centavos).

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

4º ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE 2 - PLANO DE 
TRABALHO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. 

PROCESSO Nº 36.269/2022.

Objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS, PARADESSPORTIVOS 
E DE ESPORTE E LAZER A SEREM REALIZADOS, EM CONFORMIDA-
DE COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E SUAS ALTERAÇÕES.

 Às 09:00 horas do dia 24 de outubrodo corrente ano, reuniram-se, sob a presidên-
cia do Sr. Tiago César Vicente, para abertura dos envelopes nº 2 (Plano de Traba-
lho) do Chamamento Público nº 01/2022 - Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, foi publicado e veiculada através do Diário Oficial do Município de Limeira 
e site www.limeira.sp.gov.br. Compareceram na abertura os seguintes membros ti-
tulares Sra. Gylka Faêdra Cardoso Rodrigues Hubner, Sr. Júlio César Florindo 
e Sra. Raquel Belzi Corrêa Pereira todos membros da Comissão de Seleção de 
Projetos, nomeada conforme Portaria nº 2.281 de 23 de agosto de 2.021.

 Após análise dos Planos de Trabalho apresentados pelas entidades neste Chama-
mento, esta Comissão proferiu o seguinte julgamento:

Item 01 - Atletismo Feminino e Masculino - Associação Limeirense de Atletismo 
- Pontuação - 82;

Item 02 - Atletismo PCD Feminino e Masculino - Associação Integrada de Defi-
cientes e Amigos - Pontuação- 48;

Item 03 - Basquete feminino e Masculino - Nosso Clube -Pontuação - 79;

Item 04 - Basquete 3x3 Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer 
- Pontuação - 57;

Item 08 - Futsal Feminino - Associação Brutos Futsal Limeirense Pontuação - 61;

Item 09 - Futsal Masculino - Associação Brutos Futsal Limeirense - Pontuação 
- 61;

Item 10 - Ginástica Artística Feminina e Masculina - Associação Limeirense de 
Ginástica - Pontuação - 35;

Item 11 - Ginástica Rítmica - Associação Limeirense de Ginástica - Pontuação 
- 35;

Item 12 - Handebol Feminino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer - Pon-
tuação - 61;

Item 13 - Handebol Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer - 
Pontuação - 61;

Item 15 - Jiu Jitsu Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreativa, 
Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro - Pontuação - 61;

Item 17 - Judô Feminino e Masculino - Associação dos Pais e Amigos do Judô 
Limeirense - Pontuação- 61;

Item 18 - Karatê Feminino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de Artes 
e Terapias Orientais - Pontuação - 70;



4 Limeira, sábado, 26 de novembro de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

Item 20 - Kung Fú Feminino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de 
Artes e Terapias Orientais - Pontuação - 73;

Item 21 - Muay Thai Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreati-
va, Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro - Pontuação - 61;

Item 22 - Natação feminina e Masculina - Associação dos Nadadores e Esportis-
tas de Limeira - Pontuação - 85;

Item 23 - Natação Máster Feminina e Masculina (acima de 25 anos) - Associa-
ção Limeirense Master de Natação - Pontuação- 59;

Item 24 - Natação PCD Feminina e Masculina - Associação dos Nadadores e 
Esportistas de Limeira - Pontuação - 69;

Item 25 - Organização e gestão de eventos esportivos do calendário municipal 
de esporte e lazer - Liga Desportiva Limeirense - Pontuação- 61;

Item 28 - Tênis Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 67;

Item 29 - Tênis PCD Feminino e Masculino - - Associação Integrada de Deficien-
tes e Amigos - Pontuação - 51;

Item 30 - Tênis de Mesa Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 80;

Item 31 - Voleibol Feminino - Associação Atlética Banco do Brasil - Pontuação 
- 80;

Item 32 - Voleibol Masculino - Associação Atlética Banco do Brasil - Pontuação 
- 61;

Item 34 - Xadrez Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 76.

 Em análise aos itens 13.2.3, 13.2.5 e 13.2.6 do edital a Comissão da publicidade 
aos seguintes dados:

Processo: 

Fls.  Rub.

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

        
Feminino e
Masculino

Judô Limeirense

Item 18 -
Karatê

Feminino e
Masculino

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e
Terapias
Orientais

70.000,00 61 27.984,00 39,9 2.089,00 2,98 13.992,0
0

19,99

Item 20 -
Kung Fú

Feminino e
Masculino

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e
Terapias
Orientais

70.000,00 62 27.808,00 39,7 2.096,00 2,99 - -

Item 21 -
Muay Thai
Feminino e
Masculino

Associação
Desportiva,
Recreativa,

Educacional e
Cultural

Crescendo para
o Futuro

40.000,00 41 15.895,00 39,7 1.191,00 2,98 - -

Item 22 -
Natação

feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e

Esportistas de
Limeira

339.986,76 300 135.907,20 39,9 10.190,00 3 - -

Item 23 -
Natação
Máster

Feminina e
Masculina
(acima de
25 anos)

Associação
Limeirense
Master de
Natação

35.000,00 41 11.616,00 33,18 1.040,00 2,97 7.000,00 20

Item 24 -
Natação

PCD
Feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e

Esportistas de
Limeira

64.999,52 35 25.872,00 39,80 1.940,00 2,92 11.000,0
0

16,92

Item 25 -
Organizaçã
o e gestão
de eventos
esportivos

do
calendário
municipal
de esporte

e lazer

Liga Desportiva
Limeirense

105.000,00 39,8 41.827,39 39,84 3.092,26 2,95 - -

Item 28 -
Tênis

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 30.000,00 31 11.968,00 39,9 852,00 2,84 3.000,00 10

Item 29 -
Tênis PCD
Feminino e
Masculino

Associação
Integrada de
Deficientes e

Amigos

45.000,00 20 16.988,40 37,75 1.281,60 2,85 - -

Item 30 - Nosso Clube 70.000,00 62 24.992,00 35,7 2.082,00 2,97 6.000,00 8,6

Processo: 

Fls.  Rub.

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

        
Planilha de ítem/modalidade, valor da proposta, número de atendidos, valor da comissão técnica e equipe
de trabalho e custos indiretos
Entidade Ítem/

Modalidade
Valor da
proposta

Quantidade
de

atendido
s

Valor da
Comissão
Técnica
e equipe

de
trabalho

% Custos
Indireto

s

% Ajuda
de Custo

%

Item 01 -
Atletismo

Feminino e
Masculino

Associação
Limeirense de

Atletismo

140.000,00 125 30.800,00 22 4.199,00 3,0 27.500,0
0

19,64

Item 02 -
Atletismo

PCD
Feminino e
Masculino -

Associação
Integrada de
Deficientes e

Amigos

50.000,00 22 16.188,40 33,98 740,90 1,48 - -

Item 03 -
Basquete
feminino e
Masculino

Nosso Clube 170.000,00 155 67.947,00 39,97 5.099,00 3,0 - -

Item 04 -
Basquete

3x3
Masculino

Associação
Limeirense de

Esporte e Lazer

39.971,00 42 15.620,00 39,08 1.090,00 2,73 3.600,00 9,01

Item 08 -
Futsal

Feminino –

Associação
Brutos Futsal
Limeirense

50.000,00 36 20.000,00 40 1.500,00 3 - -

Item 09 -
Futsal

Masculino -

Associação
Brutos Futsal
Limeirense

70.000,00 60 28.000,00 40 2.100,00 3

Item 10 -
Ginástica
Artística

Feminina e
Masculina

Associação
Limeirense de

Ginástica

30.000,00 30 11.616,00 38,72 - - - -

Item 11 –
Ginástica
Rítmica

Associação
Limeirense de

Ginástica

29.998,98 30 11.616,00 38,7 - - - -

Item 12 -
Handebol
Feminino

Associação
Limeirense de

Esporte e Lazer

69.974,44 62 27.885,00 39,85 2.033,44 2,91 13.992,00 20

Item 13 -
Handebol
Masculino

Associação
Limeirense de

Esporte e Lazer

69.974,44 62 27.885,00 39,85 2.033,44 2,91 13.992,00 20

Item 15 -
Jiu Jitsu

Feminino e
Masculino

Associação
Desportiva,
Recreativa,

Educacional e
Cultural

Crescendo para
o Futuro

85.000,00 86 32.725,00 38,5 2.491,00 2,93 16.500,0
0

19,4

Item 17 -
Judô

Associação dos
Pais e Amigos do

149.982,80 141 59.136,00 39,43 4..490,00 2.99 - -

Processo: 

Fls.  Rub.

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

        
Feminino e
Masculino

Judô Limeirense

Item 18 -
Karatê

Feminino e
Masculino

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e
Terapias
Orientais

70.000,00 61 27.984,00 39,9 2.089,00 2,98 13.992,0
0

19,99

Item 20 -
Kung Fú

Feminino e
Masculino

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e
Terapias
Orientais

70.000,00 62 27.808,00 39,7 2.096,00 2,99 - -

Item 21 -
Muay Thai
Feminino e
Masculino

Associação
Desportiva,
Recreativa,

Educacional e
Cultural

Crescendo para
o Futuro

40.000,00 41 15.895,00 39,7 1.191,00 2,98 - -

Item 22 -
Natação

feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e
Esportistas de

Limeira

339.986,76 300 135.907,20 39,9 10.190,00 3 - -

Item 23 -
Natação
Máster

Feminina e
Masculina
(acima de
25 anos)

Associação
Limeirense
Master de
Natação

35.000,00 41 11.616,00 33,18 1.040,00 2,97 7.000,00 20

Item 24 -
Natação

PCD
Feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e
Esportistas de

Limeira

64.999,52 35 25.872,00 39,80 1.940,00 2,92 11.000,0
0

16,92

Item 25 -
Organizaçã
o e gestão
de eventos
esportivos

do
calendário
municipal
de esporte

e lazer

Liga Desportiva
Limeirense

105.000,00 39,8 41.827,39 39,84 3.092,26 2,95 - -

Item 28 -
Tênis

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 30.000,00 31 11.968,00 39,9 852,00 2,84 3.000,00 10

Item 29 -
Tênis PCD
Feminino e
Masculino

Associação
Integrada de
Deficientes e

Amigos

45.000,00 20 16.988,40 37,75 1.281,60 2,85 - -

Item 30 - Nosso Clube 70.000,00 62 24.992,00 35,7 2.082,00 2,97 6.000,00 8,6

Processo: 

Fls.  Rub.

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

        
Tênis de

Mesa
Feminino e
Masculino
Item 31 -
Voleibol
Feminino

Associação
Atlética Banco

do Brasil

260.000,00 250 99.616,00 38,3 7.702,00 2,96 51.000,0
0

19,6

Item 32 -
Voleibol

Masculino

Associação
Atlética Banco

do Brasil

180.000,00 190 69.795,00 38,78 5.125,00 2,85 36.000,0
0

20

Item 34 -
Xadrez

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 30.000,00 31 11.968,00 39,9 897,00 2,99 4.000,00 13,33

 
 Fica aprovado os projetos apresentados pela Item 01 - Atletismo Feminino e Mas-
culino - Associação Limeirense de Atletismo; Item 02 - Atletismo PCD Feminino 
e Masculino -Associação Integrada de Deficientes e Amigos; Item 03 - Basquete 
feminino e Masculino- Nosso Clube; Item 04 - Basquete 3x3 Masculino - Associa-
ção Limeirense de Esporte e Lazer; Item 08 - Futsal Feminino - Associação Brutos 
Futsal Limeirense; Item 09 - Futsal Masculino -Associação Brutos Futsal Limei-
rense; Item 10 - Ginástica Artística Feminina e MasculinaAssociação Limeirense 
de Ginástica; Item 11 - Ginástica Rítmica -Associação Limeirense de Ginástica; 
Item 12 - Handebol Feminino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer; Item 
13 - Handebol Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer; Item 15 - Jiu 
Jitsu Feminino e MasculinoAssociação Desportiva, Recreativa, Educacional e Cul-
tural Crescendo para o Futuro; Item 17 - Judô Feminino e Masculino - Associação 
dos Pais e Amigos do Judô Limeirense; Item 18 - Karatê Feminino e Masculino 
- Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais; Item 20 - Kung Fú Fe-
minino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais; 
Item 21 - Muay Thai Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreativa, 
Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro; Item 22 - Natação feminina e 
Masculina- Associação dos Nadadores e Esportistas de Limeira; Item 23 - Natação 
Máster Feminina e Masculina (acima de 25 anos) - Associação Limeirense Master 
de Natação; Item 24 - Natação PCD Feminina e Masculina - Associação dos Nada-
dores e Esportistas de Limeira; Item 25 - Organização e gestão de eventos esporti-
vos do calendário municipal de esporte e lazer- Liga Desportiva Limeirense; Item 
28 - Tênis Feminino e Masculino - Nosso Clube; Item 29 - Tênis PCD Feminino 
e Masculino - Associação Integrada de Deficientes e Amigos; Item 30 - Tênis de 
Mesa Feminino e Masculino - Nosso Clube; Item 31 - Voleibol FemininoAssocia-
ção - Atlética Banco do Brasil; Item 32 - Voleibol Masculino - Associação Atlética 
Banco do Brasil; Item 34 - Xadrez Feminino e Masculino - Nosso Clube.

 Nada mais havendo a tratar e encerrados os trabalhos, das quais se lavrou a presen-
te ata que lida e achada de acordo vai por todos assinada.

Tiago César Vicente
 Presidente

Gylka Faêdra Cardoso Rodrigues Hubner
 Membro

Júlio César Florindo
 Membro

Raquel Belzi Corrêa Pereira
 Membro


